
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               1/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 

RADA VLÁDY PRO BEZPEČNOST A OCHRANU ZDRAVÍ PŘI 
PRÁCI APELUJE NA SNÍŽENÍ SOUČASNÝCH MARŽÍPOJIŠŤOVEN 

SPRAVUJÍCÍCH ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 
 
 

Rada vlády pro Bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP), jejíž zasedání řídil 
náměstek ministra práce a sociálních věcí Petr Šimerka, schválila zejména důležitý 
programový dokument Národní akční program bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
období 2011 – 2012. Při jeho projednávání věnovala velkou pozornost problematice 
úrazového pojištění, financování prevence pro předcházení pracovních úrazů a výzkumu 
a vývoji v oblasti BOZP. V této souvislosti Rada přijala doporučení vládě ČR, 
urychleně připravit návrhy vedoucí ke snížení současných marží pojišťoven 
spravujících úrazové pojištění a k  použití části takto získaných finančních 
prostředků na prevenci a rehabilitaci v oblasti BOZP. Ministerstvu práce a sociálních 
věcí Rada vlády doporučuje, aby při zamýšlených organizačních změnách v rámci 
tohoto resortu byly výzkum, vývoj a vzdělávání v oblasti BOZP zachovány. 
Dokument „Národní akční program BOZP na období 2011 – 2012“ bude odborné 
veřejnosti k dispozici na webových stránkách Rady vlády pro BOZP. 

 
V dalších bodech Rada, mimo jiné, schválila svůj plán práce na rok 2011, vzala na 
vědomí návrh ročního programu kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce na rok 
2011, zaměření kontrolní činnosti orgánů ochrany veřejného zdraví v oblasti ochrany 
zdraví při práci a vrchního báňského dozoru v roce 2011. Příští zasedání Rady vlády pro 
BOZP je plánováno v březnu 2011. 

 
 
 
 
 

                                  Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 
 

Tisková informace                                                   Praha 14. prosince 2010


